[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 10.11.2021                                пгт Селижарово                                    № 593
	О перечне  муниципальных программ

Селижаровского  муниципального округа
Тверской области

В соответствии с постановлением Администрации Селижаровского района от 28.12.2020 № 482  «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Селижаровского муниципального округа Тверской области», и в целях обеспечения перехода на формирование бюджета Селижаровского муниципального округа на основе муниципальных программ Селижаровского муниципального округа, Администрация Селижаровского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Селижаровского муниципального округа  (прилагается).
2. Постановление Администрации Селижаровского района от 28.12.2020 № 483 «О перечне  муниципальных программ Селижаровского муниципального округа» признать утратившим силу.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на  официальном сайте Администрации Селижаровского муниципального округа.
Глава Селижаровского

Муниципального округа                                                               А.М. Куприянов
                                                                                                                                                     Приложение к постановлению

                                                                                                                                                          Администрации Селижаровского
                                                                                                                                            Муниципального округа

                                                                                                                                      от 10.11.2021 № 593
Перечень  муниципальных программ Селижаровского муниципального округа
	№ п/п
	Наименование муниципальных программ
	Главный администратор (администратор) муниципальной программы
	Администраторы муниципальной программы
	Наименование главного администратора (администратора) программы, расходы, на содержание которого предусмотрены в рамках муниципальной программы

	1. Улучшение социальных условий, повышение уровня и качества жизни

	1.
	Муниципальная программа

"Развитие образования Селижаровского муниципального округа" на 2021-2025 годы
	Администрация Селижаровского муниципального округа
	Отдел образования Администрации Селижаровского муниципального округа
	Отдел образования Администрации Селижаровского муниципального округа

	2.
	Муниципальная программа

"Культура Селижаровского муниципального округа" на 2021-2025 годы
	Администрация Селижаровского муниципального округа
	Отдел культуры Администрации Селижаровского муниципального округа
	Отдел культуры Администрации Селижаровского муниципального округа

	3.
	Муниципальная программа

"Физкультура и спорт Селижаровского муниципального округа" на 2021-2025 годы
	Администрация Селижаровского муниципального округа
	Администрация Селижаровского муниципального округа
Отдел образования Администрации Селижаровского муниципального округа

	4.
	Муниципальная программа

"Молодежь Селижаровского муниципального округа" на 2021-2025 годы
	Администрация Селижаровского муниципального округа
	Администрация Селижаровского муниципального округа
Отдел образования Администрации Селижаровского муниципального округа

	5.
	Муниципальная программа

«Содействие временной занятости безработных и ищущих работу граждан Селижаровского муниципального округа" на 2021-2025 годы
	Администрация Селижаровского муниципального округа
	Администрация Селижаровского муниципального округа
Отдел образования Администрации Селижаровского муниципального округа

	6.
	Муниципальная программа

"Обеспечение правопорядка и безопасности населения Селижаровского муниципального округа" на 2021-2025 годы
	Администрация Селижаровского муниципального округа
	Администрация Селижаровского муниципального округа

	7.
	Муниципальная программа

«Реализация приоритетных направлений социальной политики в Селижаровском муниципальном округе» на 2021-2025 годы
	Администрация Селижаровского муниципального округа
	Администрация Селижаровского муниципального округа
 Комитет по имущественным и земельным отношениям Администрации Селижаровского муниципального округа

	8.
	Муниципальная программа

«Развитие туризма в Селижаровском муниципальном округе» на 2021-2025 годы
	Администрация Селижаровского муниципального округа
	Администрация Селижаровского муниципального округа
Отдел культуры Администрации Селижаровского муниципального округа

	2. Развитие экономики

	9.
	Муниципальная программа

 «Развитие отдельных отраслей и направлений экономики Селижаровского муниципального округа» на 2021-2025 годы
	Администрация Селижаровского муниципального округа
	Администрация Селижаровского муниципального округа
Отдел культуры Администрации Селижаровского муниципального округа
Отдел ЖКХ, дорожной деятельности, транспорта и благоустройства Администрации Селижаровского муниципального округа
Отдел образования Администрации Селижаровского муниципального округа
Отдел по работе с территориями Администрации Селижаровского муниципального округа

	3. Эффективное управление

	10.
	Муниципальная программа

"Поддержка средств массовой информации Селижаровского муниципального округа» на 2021-2025 годы
	Администрация Селижаровского муниципального округа
	Администрация Селижаровского муниципального округа

	11.
	Муниципальная программа

"Управление муниципальным имуществом и регулирование земельных отношений" на 2021-2025 годы
	Администрация Селижаровского муниципального округа
	 Комитет по имущественным и земельным отношениям Администрации Селижаровского муниципального округа
	Комитет по имущественным и земельным отношениям Администрации Селижаровского муниципального округа

	12.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования Селижаровский муниципальный округ Тверской области на 2022-2026 годы»
	Администрация Селижаровского муниципального округа
	Администрация Селижаровского муниципального округа

	13.
	Муниципальная программа «Муниципальное управление в Селижаровском муниципальном округе на 2022-2026 годы»
	Администрация Селижаровского муниципального округа
	Администрация Селижаровского муниципального округа